perundang-undangan. 

Pasal 3 

(1) Perubahan APBD Tahun Anggaran 2025 semula berjumlah 

Rp3.007.435.893.059,00 (tiga triliun tujuh miliar empat ratus 
tiga puluh lima juta delapan ratus sembilan puluh tiga ribu lima 

puluh sembilan rupiah) bertambah sejumlah 
Rp200.724.963.031,00 (dua ratus miliar tujuh ratus dua puluh 
empat juta sembilan ratus enam puluh tiga ribu tiga puluh satu 

rupiah). 

(2) Perubahan APBD Tahun Anggaran 2025 sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) terdiri atas Pendapatan Daerah, Belanja Daerah 
dan Pembiayaan Daerah, dengan rincian sebagai berikut: 

a. Pendapatan Daerah 

1. Semula Rp2.600.723.220.100,00

[...]

1) Semula Rp3.405.350.435,00 

2) Bertambah/(Berkurang) Rp0,00 

Jumlah Penyertaan Modal Daerah 

setelah perubahan 

Rp3.405.350.435,00 

Pasal 10 

(1) Selisih antara anggaran Pendapatan Daerah dengan anggaran 

Belanja Daerah yang semula sebesar minus 
Rp(403.307.322.524,00) (empat ratus tiga miliar tiga ratus tujuh 
juta tiga ratus dua puluh dua ribu lima ratus dua puluh empat 

rupiah) bertambah sebesar minus Rp(242.760.092.365,00) (dua 
ratus empat puluh dua miliar tujuh ratus enam puluh juta 

sembilan puluh dua ribu tiga ratus enam puluh lima rupiah) 
sehingga menjadi sebesar minus Rp(646.067.414.889,00) (enam 
ratus empat puluh enam miliar enam puluh tujuh juta empat 

ratus empat belas ribu delapan ratus delapan puluh sembilan 
rupiah). 

(2) Pembiayaan Netto yang merupakan selisih Penerimaan 
Pembiayaan terhadap Pengeluaran Pembiayaan sebesar 

Rp403.307.322.524,00 (empat ratus tiga miliar tiga ratus tujuh 
juta tiga ratus dua puluh dua ribu lima ratus dua puluh empat 
rupiah) bertambah sebesar Rp242.760.092.365,00 (dua ratus 

empat puluh dua miliar tujuh ratus enam puluh juta sembilan 
puluh dua ribu tiga ratus enam puluh lima rupiah) sehingga 

menjadi sebesar Rp646.067.414.889,00 (enam ratus empat 
puluh enam miliar enam puluh tujuh juta empat ratus empat 
belas ribu delapan ratus delapan puluh sembilan rupiah). 

Pasal 11 

Uraian lebih lanjut Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2025 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

3, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Daerah ini, terdiri dari: